
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

při přípravě a realizaci projektu 

Pohořko – revitalizace okolí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Přešticích 

 

Město Přeštice 

Se sídlem: Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

IČO: 00257125 

Zastoupeno: Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou města  
(dále jen „Nositel projektu“) 

a 

Biskupství plzeňské 

Se sídlem: náměstí Republiky 234/35, 301 00 Plzeň 

IČO: 45334439 

Zastoupené: Mons. ThLic. Tomášem Holubem Th.D., biskupem plzeňským 

(dále jen „Partner projektu“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci projektu 

„Pohořko – revitalizace okolí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Přešticích“  

(dále jen „Memorandum“). 

 

Článek 1 

Cíl Memoranda 

Memorandum slouží k podpoře přípravy a realizace projektu s názvem „Pohořko – revitalizace okolí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Přešticích“ (dále jen „Projekt“). Smluvní strany tímto Memorandem 
vyslovují odhodlání a společnou vůli spolupracovat při přípravě a realizaci Projektu tak, aby bylo dosaženo 
jeho cíle a předmětu. 

 

Článek 2 

Předmět Memoranda 

Předmětem tohoto memoranda je záměr Nositele projektu a Partnera projektu podle budoucí projektové 
dokumentace odsouhlasené oběma smluvními stranami realizovat projekt revitalizace okolí národní 
kulturní památky kostela Nanebevzetí Panny Marie v Přešticích na základě výsledku architektonické 
soutěže, jejímiž spoluvyhlašovateli budou obě smluvní strany memoranda. 

Článek 3 

Specifikace území 

Do řešeného území spadá areál bývalého Zemědělského družstva Kbel, okolí bytových domů, předprostor 
hřbitova a smuteční síně. Dále pak návazné plochy – Hlávkova a Třebízského ulice a okolí kostela a fary 



(zejména farní dvůr u Hlávkovy ulice, severní svah kostela a farní zahrady) včetně samotné budovy fary. 
Bližší specifikace území je uvedena v kapitole 2 Zadání architektonické soutěže. 

 

Článek 4 

Předpokládané parametry projektu 

Požadované funkce co do veřejných prostranství (park, zpevněné plochy, letní scéna, farní dvůr, farní 
zahrada, severní předprostor kostela, Hlávkova ulice a parkoviště) a budov (reprezentativní a komunitní 
prostory, občerstvení, herna a výstavní prostor, lapidárium a výstavní depozitář a smuteční síň) jsou blíže 
specifikovány v kapitole 4 Zadání architektonické soutěže. 

 

Článek 3 

Doba účinnosti memoranda 

Memorandum se uzavírá na dobu určitou do doby naplnění cíle a předmětu. 

 

Článek 4 

Ukončení memoranda 

Memorandum může být okamžitě vypovězeno kteroukoliv ze stran, zejména pokud: 

a) jedna ze smluvních stran bezdůvodně nesplní některou ze svých povinností podle tohoto 
Memoranda, a to ani po písemné výzvě druhé strany, směřující k nápravě, případně v této lhůtě 
nepodá uspokojivé vysvětlení, 

b) projekt je z jakéhokoliv důvodu předčasně ukončen. 

 

Článek 5 

Kontaktní osoby 

1) Nositel projektu určuje jako kontaktní osobu ve věcech Memoranda: Mgr. Tomáš Chmelík, starosta 
města, 

2) Partner projektu určuje jako kontaktní osobu ve věcech Memoranda: Mons. ThLic. Tomáš Holub 

Th.D., biskup plzeňský,
3) Kontaktní osoba je osoba oprávněná jednat za příslušnou smluvní stranu v záležitostech naplňování 

Memoranda. Kontaktní osoba však není oprávněna měnit Memorandum nebo jeho obsah. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

1) Změny a doplnění Memoranda je možné činit jen ve formě postupně číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho 
obsahu. 

2) Jakákoliv podstatná sdělení a oznámení stran budou činěna písemnou formou a předána osobně či 
odeslána dopisem nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou adresu kontaktní osoby smluvní 
strany, uvedené v tomto Memorandu. 



3) Toto Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá z obou smluvních stran 
obdrží dva. 

4) Obě smluvní strany prohlašují po přečtení tohoto Memoranda, že souhlasí s jeho obsahem, že bylo 
sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebylo ujednáno v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

……………………………………….     ………………………………………  

Za Nositele projektu       Za Partnera projektu 

Mgr. Tomáš Chmelík      Mons. ThLic. Tomáš Holub Th.D. 

starosta města       biskup plzeňský 


